



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48
Sistema CECAM
(Página: 1 / 7)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS					
16/12	611 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEG	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	27.237,46
				27.237,46	27.237,46
16/12	616 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	15.482,17
				15.482,17	15.482,17
16/12	621 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	5.392,80
				5.392,80	5.392,80
SUBTOTAL					48.112,43
Categoria: 3.1.90.11.33 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES					
16/12	617 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.007,52
				1.007,52	1.007,52
16/12	622 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	503,76
				503,76	503,76
SUBTOTAL					1.511,28
Categoria: 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO					
16/12	612 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEG	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	110,12
				110,12	110,12
16/12	618 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	181,35
				181,35	181,35
16/12	623 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	269,64
				269,64	269,64
SUBTOTAL					561,11
Categoria: 3.1.90.11.60 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS					
16/12	609 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES DEZ2014 - FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	51.144,47
				51.144,47	51.144,47
SUBTOTAL					51.144,47
Categoria: 3.1.90.11.99 - OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
16/12	613 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.478,83
				1.478,83	1.478,83
16/12	619 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	218,29
				218,29	218,29
16/12	624 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	62,02
				62,02	62,02
22/12	642 1,000	11 .	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	CONVITE	-371,21
				-371,21	-371,21
SUBTOTAL					1.387,93
Categoria: 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS					
16/12	610 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL INSS PATRONAL VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	10.740,34
				10.740,34	10.740,34
16/12	615	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6.035,89



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48

Sistema CECAM

(Página: 2 / 7)

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	1,000	UN	INSS PATRONAL FUNC LEGISLATIVO	6.035,89	6.035,89
16/12	620 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL INSS PATRONAL SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.308,13
				3.308,13	3.308,13
16/12	626 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL INSS PATRONAL FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.294,90
				1.294,90	1.294,90
SUBTOTAL					21.379,26

Categoria: 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

01/12	589 52,490	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	174,83
				3,33	174,83
04/12	596 78,660	3 LTS	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA GASOLINA A COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	507,09
	94,290	LTS	GASOLINA C ADITIVADA	2,90	228,06
				2,96	279,03
16/12	605 46,950	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,34
				2,99	140,34
SUBTOTAL					822,26

Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

01/12	585 20,800	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	601,76
	10,000	UN	BAGUETES METRO	5,00	104,00
	2,050	KG	MINI SALGADOS	30,00	300,00
	3,120	KG	MINI PAO DE QUEIJO	35,00	71,76
	8,000	UN	COCA-COLA 2L	25,00	78,00
				6,00	48,00
01/12	586 2,000	13 UN	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA ACHOCOOL.NESCAU 400G 2.0	DISPENSA DE LICITAÇÃO	273,23
	4,000	UN	ACUCAR CRISTAL PURINHA 5KG	5,99	11,98
	2,000	UN	ACUCAR REF.DA BARRA 1KG	7,69	30,76
	1,000	UN	BISC.MARILAN AMANTEG.330G NATA	1,89	3,78
	3,000	UN	BISC.NAB CLUB SOCIAL 156G	3,89	3,89
	2,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G INTEGRAL	2,98	8,94
	3,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G QUEIJO	2,89	5,78
	1,000	UN	BISC.PANCO ROSQUINHA 500G LEITE	2,98	8,94
	5,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500G	5,99	5,99
	5,000	UN	CHA MATE LEAO 15ENV.NATURAL	5,59	27,95
	2,000	UN	FILTRO PAPEL MELITA GRANDE 103/30	6,89	34,45
	3,000	UN	LEITE L.V.LIDER 1L DESNATADO	3,49	6,98
	4,000	UN	LEITE L.V.LIDER 1L INTEGRAL	2,39	7,17
	1,000	UN	PAO PANCO FORMA 500G	2,39	9,56
	1,000	UN	PAO WICK BOLD ESTAR LEVE 370G 10 GRAOS	4,79	4,79
	1,000	UN	PAO WICK BOLD GRAO SABOR 500G	6,29	6,29
	2,020	KG	PRESUNTO SEARA FAT.KG	7,59	7,59
	2,000	KG	QUEIJO MUSSARELA KG.FAT.	18,98	38,34
	4,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN C/2	19,05	38,09
				2,99	11,96
01/12	588 50,000	13 FD	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL510ML S/GAS FD C/12 UND	DISPENSA DE LICITAÇÃO	353,00
	10,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L	6,00	300,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48

Sistema CECAM

(Página: 3 / 7)

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
				5,30	53,00
10/12	600 1,000	13 UN	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA BISC.MABEL ROSQUINHA 400G COCO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	312,29
	1,000	UN	BISC.MARILAN AMANTEG.330G NATA	3,49	3,49
	1,000	UN	BISC.PANCO ROSQUINHA 500G LEITE	3,89	3,89
	8,000	UN	CAFE MELITA 500G TRADICIONAL	5,99	5,99
	2,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA GRANDE 103/30	8,39	67,12
	12,000	UN	LEITE L.V.MATILAT 1L DESNATADO	3,49	6,98
	4,000	UN	MARGARINA QUALY 500G C/SAL	1,78	21,36
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGA 300G	4,79	19,16
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA 500G	4,19	16,76
	1,000	UN	PAO PULLMAN INTEGRAL 550G	4,79	14,37
	2,050	KG	PRESUNTO SADIA FAT S/CAPA.KG	5,49	5,49
	2,040	KG	QUEIJO MUSSARELA KG FAT.	22,99	47,12
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	19,06	38,89
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML LARANJA	3,69	7,38
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA	5,29	15,87
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML PESSEGO	6,79	20,37
	3,000	UN	TOALHA PAPEL UNI MULT.PRATICA C/2	5,29	10,58
				2,49	7,47
16/12	606 6,000	13 UN	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA LEITEL.V.BONOLAT 1L DESNATADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	114,88
	1,000	UN	PAO PANCO BISNAGA 300G	2,29	13,74
	1,000	UN	PAO PANCO LEITE 500G	4,19	4,19
	1,000	UN	PAO WICK BOLD INTEGRAL 450G	5,19	5,19
	1,890	KG	PRESUNTO SEARA FAT.KG	6,19	6,19
	2,270	KG	QUEIJO MUSSARELA KG.FAT	18,92	35,76
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO 160G INTEGRAL	19,04	43,23
				3,29	6,58
SUBTOTAL					1.655,16
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
09/12	597 2,000	13 PCT	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809 PAPEL SULFITE RECICLADO (PCT)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	475,60
	2,000	PCT	PAPEL SULFITE A4 (PCT)	13,00	26,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE RECICLADO (CX)	10,80	21,60
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 (CX)	130,00	130,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 BLACK	108,00	108,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	20,00	20,00
	3,000	UN	PO TONER HP 35A BLACK	20,00	20,00
				50,00	150,00
16/12	608 250,000	13 UN	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP ENVELOPES 24X30CM BRANCO TIMBRADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	160,00
				0,64	160,00
SUBTOTAL					635,60
Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
17/12	628 1,000	13 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME MOUSE GENIUS NETSCROLL 120 OPTUCO USB	DISPENSA DE LICITAÇÃO	110,00
	1,000	UN	DVD-RW LITEON 20X SATA PRETO	25,00	25,00
				85,00	85,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48
Sistema CECAM
(Página: 4 / 7)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					110,00

Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

01/12	587	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	21,52
	4,000	UN	DETERGENTE YPE 500ML CLEAR		
				1,49	5,96
	4,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML M.USO ORIGINAL		
				3,89	15,56
10/12	601	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	78,62
	6,000	UN	DESINF.PATO 500ML SQ.BANHEIRO		
				7,69	46,14
	3,000	UN	VASSOURA BATTANIN NOVICA C/CABO 167/2		
				9,50	28,50
	2,000	UN	PANO PIA 33X43CM		
				1,99	3,98
16/12	607	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	14,78
	1,000	UN	SABAO PO OMO 2KG M.ACAO		
				14,78	14,78
SUBTOTAL					114,92

Categoria: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

19/12	634	3	182 - COMERCIAL TINTAS YOSHIHISA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.760,00
	4,000	GL	SPARLACK MARITIMO FOSCO GL		
				64,21	256,84
	6,000	LA	CORAL SUPERLAVAVEL BASE P LA BRANCO GELO- RM		
				302,93	1.817,55
30,000		H	3M LIXA DAGUA 150		
				1,20	36,00
	1,000	QT	CORALIT ZERO BRILHANTE BRANCO QT		
				21,58	21,58
2,000		LA	QUALYVINIL PLUS BRANCO LA		
				117,89	235,78
	1,000	GL	CORAL SUPRLAVAVEL BRANCO GL		
				85,26	85,26
1,000		GL	CORAL RENDE MUITO CAMURCA GL		
				51,58	51,58
	1,000	L	THINER 8116 5L		
				45,26	45,26
1,000		L	AGUA RAZ 5L		
				46,32	46,32
	10,000	1M	LONA PRETA 4X100		
				2,63	26,30
5,000		PC	FITA CREPE 50X50M		
				6,60	33,00
	1,000	RL	PAPELAO EM ROLO 20KG		
				64,00	64,00
2,000		PC	ATLAS ROLO SPUMA 15CM		
				4,21	8,42
	2,000	PC	ATLAS ROLO ANTI GOTA		
				9,89	19,78
3,000		PC	TRINCHA ATLAS 300X1 1/2		
				4,11	12,33
29/12	647	3	182 - COMERCIAL TINTAS YOSHIHISA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-780,00
	1,000	.	ANULAÇÃO PARCIAL FACE A REDUÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM COMPRADOS		
				-780,00	-780,00
SUBTOTAL					1.980,00

Categoria: 3.3.90.33.01 - PASSAGENS PARA O PAÍS

12/12	602	5	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.957,44
	1,000	UN	DESPEA COM PASSEGNS E HOSPEDAGEM PARA BRASILIA VEREADOR ADILSON EITE		
				1.957,44	1.957,44
SUBTOTAL					1.957,44

Categoria: 3.3.90.33.08 - PEDÁGIOS

22/12	637	5	176 - CENTRO GESTÃO MEIOS DE PAGAMENTOS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-499,96
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.		
				-499,96	-499,96
SUBTOTAL					-499,96

Categoria: 3.3.90.36.07 - ESTAGIÁRIOS

16/12	614	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.538,54
-------	-----	---	--	----------------------	----------



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48
Sistema CECAM
(Página: 5 / 7)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	1,000	UN	DEZ2014 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	1.538,54	1.538,54
16/12	625 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ2014 - FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 769,27	769,27 769,27
SUBTOTAL					2.307,81
Categoria: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA					
19/12	636 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 86/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL -301,36	-301,36 -301,36
SUBTOTAL					-301,36
Categoria: 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
02/12	592 3.120,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO BROTHER 8157	DISPENSA DE LICITAÇÃO 0,05	156,00 156,00
SUBTOTAL					156,00
Categoria: 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS					
02/12	593 2,000	17 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME MANT. DE FECHADURA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 35,00	110,00 70,00
	1,000	UN	FECHADURA	35,00	35,00
	1,000	UN	CÓPIA DE CHAVE YALE	5,00	5,00
15/12	603 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARRROS 27130907843 TROCA DE REATOR E LAMPADA FLUORESCENTE	DISPENSA DE LICITAÇÃO 180,00	180,00 180,00
17/12	629 1,000	17 UN	495 - JULIO CARLOS PACHECO MACHADO - ME SERVIÇO DE PINTURA GERAL- PARTE INTERNA DO PREDIO DA CÂMARA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 8.900,00	8.900,00 8.900,00
29/12	644 1,000	17 .	495 - JULIO CARLOS PACHECO MACHADO - ME ANULAÇÃO PARCIAL FACE A REDUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO -2.900,00	-2.900,00 -2.900,00
SUBTOTAL					6.290,00
Categoria: 3.3.90.39.23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS					
04/12	595 1,000	8 UN	485 - LOPES E SOARES PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME SERVIÇOS DE BUFFET - SESSÃO SOLENE COMENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE	DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.900,00	2.900,00 2.900,00
SUBTOTAL					2.900,00
Categoria: 3.3.90.39.43 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA					
22/12	639 1,000	17 .	65 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO -3.156,62	-3.156,62 -3.156,62
SUBTOTAL					-3.156,62
Categoria: 3.3.90.39.44 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO					
22/12	638 1,000	17 .	2 - CIA.SANEAMENTO BASICO ESTADO DE S.PAULO ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO -921,32	-921,32 -921,32
SUBTOTAL					-921,32
Categoria: 3.3.90.39.47 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL					



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48
Sistema CECAM
(Página: 6 / 7)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
22/12	643 1,000	17 .	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-1.770,44
				-1.770,44	-1.770,44
SUBTOTAL					-1.770,44
Categoria: 3.3.90.39.58 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES					
29/12	645 1,000	17 .	1 - TELEFONICA BRASIL S/A ANULAÇÃO TOTAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-13.099,74
				-13.099,74	-13.099,74
29/12	646 1,000	8 .	1 - TELEFONICA BRASIL S/A ANULAÇÃO TOTAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	PREGÃO	-1.321,13
				-1.321,13	-1.321,13
SUBTOTAL					-14.420,87
Categoria: 3.3.90.39.59 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO					
09/12	598 1,000	8 UN	511 - TRABANCA COMUNICAÇÃO EIRELI SERVIÇOS FOTOGRAFICOS - SESSÃO SOLENE COMENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLIMPIO ANDRADE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
				300,00	300,00
SUBTOTAL					300,00
Categoria: 3.3.90.39.69 - SEGUROS EM GERAL					
15/12	604 1,000	8 .	369 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS ANULAÇÃO PARCIAL EM RAZÃO DE REDUÇÃO NA PROPOSTA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-65,58
				-65,58	-65,58
SUBTOTAL					-65,58
Categoria: 3.3.90.39.77 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA					
22/12	640 1,000	8 .	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-92,00
				-92,00	-92,00
SUBTOTAL					-92,00
Categoria: 3.3.90.39.81 - SERVIÇOS BANCÁRIOS					
01/12	583 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFA EMISSÃO DOC/TED- INTERNET	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6,50
				6,50	6,50
01/12	584 1,000	24 UN	423 - BANCO DO BRASIL S/A TARIFA EXTRATO POSTADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	12,60
				12,60	12,60
19/12	633 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFA EMISSÃO TED INTERNET	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6,50
				6,50	6,50
SUBTOTAL					25,60
Categoria: 3.3.90.39.88 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA					
02/12	594 1,000	8 UN	260 - REDE PAULISOM DE RADIODIFUSÃO LTDA SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO EM RADIO DE MENSSAGENS FESTIVAS DE FINAL DANO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00
				800,00	800,00
10/12	599 1,000	8 UN	117 - ALEXANDRE CAMILO APARECIDO GROSSO VEICULAÇÃO DE MENSSAGEM DE FIM DE ANO- PAPYRUS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	450,00
				450,00	450,00
17/12	630 1,000	17 UN	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA VEICULAÇÃO MENSAGEM DE FINAL DE ANO- JORNAL CIDADE DE BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.200,00
				1.200,00	1.200,00
SUBTOTAL					2.450,00
Categoria: 3.3.90.39.90 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL					



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:15:48
Sistema CECAM
(Página: 7 / 7)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2014 à 31/12/2014

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
01/12	590 1,000	8 UN	473 - PHABRICA DE PRODUÇÕES SERV DE PROP E PUBL LTDA EPP PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PP003/2014	DISPENSA DE LICITAÇÃO	192,00
				192,00	192,00
01/12	591 1,000	8 UN	472 - REDE BOM DIA DE COMUNICAÇÕES LTDA PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PP003/2014	DISPENSA DE LICITAÇÃO	260,00
				260,00	260,00
SUBTOTAL					452,00
Categoria: 3.3.90.39.95 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
17/12	627 1,000	17 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, VISITA TECNICA, FORMATAÇÃO E CONFIGURAÇÃO EQUIPAMENTOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO DE	465,00
				465,00	465,00
SUBTOTAL					465,00
Categoria: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
18/12	632 1,000	17 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 82/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-108,14
				-108,14	-108,14
22/12	641 1,000	17 .	477 - VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA ANULAÇÃO DE SALDO PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	PREGÃO	-2.585,89
				-2.585,89	-2.585,89
TOTAL MÊS					122.796,09
SUBTOTAL					-2.694,03
TOTAL GERAL					122.796,09

BOITUVA, 31 de Dezembro de 2014

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL